



**پیامی از آیت‌الله العظمی آية الله العظمى الخميني (مد ظله العالی)**  
**فرزهایی از بیانات رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و برگزیدگان جشنواره مالک اشتر**

مواجهه با معارضه‌ها در گرو ایستادگی و تقویت روزافزون توانایی‌های نیروهای مسلح است. امروز نیروهای مسلح به بهترین نیروی انسانی از لحاظ فکری، عملی و عزم و اراده احتیاج دارند. لازم می‌آید پیشگامی در موفقیت‌ها، استمرار حرکت روبه‌جلو و بدون توقف است. بنابراین باید در هر بخش مسئولیت و وظیفه‌های بر عهده‌دارید بی‌وقفه و مستمر، کار و تلاش کنید. رهبر معظم انقلاب، نام‌گذاری جشنواره به نام جناب اشتر از فرماندهان و یاران امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام را آموزنده توصیف کردند و گفتند: مالک اشتر در «صبر و شجاعت صراط مستقیم»، «عزم و استقامت»، «احساس مسئولیت و آمادگی برای مجاهدت»، «شجاعت و قدرت فرماندهی» و در عین حال در «معنویت، عبادت و تقوا و تواضع» برجسته و الگوست و فرماندهان نیروهای مسلح باید پیش از دیدگان این حالات و روحیات عالی را در خود تقویت کنند.

**بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ**  
**معاون بازاریابی و فروش شرکت ذوب آهن اصفهان:**  
**انتظارات صنعت فولاد از دولت**

دکتر احسان دشتیان، معاون بازاریابی و فروش شرکت ذوب آهن اصفهان معتقد است بلوغ مسائل زیست‌محیطی اما فولاد همچنان به‌عنوان یک کالای استراتژیک محسوب‌شده کشورها را چینی می‌دهند. حداقل نیاز داخلی خود را تأمین کرده و حتی با ورود به بازارهای بین‌المللی سهمی از این بازار داشته باشند. دکتر دشتیان پیشنه‌هایی برای حرکت ایران در مسیر توسعه فولاد ارائه نموده و انتظارات صنعت فولاد از دولت را مطرح کرده است. علی‌رغم همه تغییرات سریع فناوری در دنیا و تغییر مسیر استراتژیک کشورهای توسعه‌یافته در سرمایه‌گذاری پروری تکنولوژی‌های پیشرفته و هدایت تولید صنایع متوسط و دارای فناوری ساده به سمت کشورهای کمتر توسعه‌یافته با اهداف ایجاد ارزش افزوده بالاتر و اجتناب از هزینه‌های سنگین بویژه در مسئله محیط‌زیست، تولید فولاد اما همچنان به‌عنوان یک کالای استراتژیک در سطوح قبلی ادامه دارد و حتی در حالی که کشورهای پیشرفته مدام بر طبل مسائل زیست‌محیطی می‌کوبند آنچه مسلم است نمی‌خواهند تأمین حداقل نیاز داخل خود و همچنین توان ورود و رقابت در بازارهای صادراتی فولاد را از دست بدهند. همین‌جاست که چرایی ادامه تولید فولاد در کشورهایی همچون آمریکا، ژاپن و آلمان را حل‌شده می‌یابیم. مسئله دیگری که باید بدان توجه ویژه داشته و وقوع جنگ اقتصادی بر سر تصاحب بازار فولاد است که از سال ۲۰۱۲ و در پی کاهش قابل توجه میانگین رشد اقتصادی چین و رنگ و رویی متفاوت به خود گرفت. مزاد عرضه اذهای زرد و کاهش تقاضا بازار فولاد را وارد بحرانی خودساخته یا بهتر بگوییم ساخته دست رهبر جدید خود نمود. چینی‌ها دست به بزرگترین دامپینگ تاریخ اقتصاد دنیازند بدون توجه به اینکه این اقدام در انتها به استراتژیک و حساس بودن صنعت فولاد از قدر اطمینان دارند که اگر لازم باشد همه قواعد تجارت آزاد را هم کنار بگذارند. نمی‌پذیرند بازار این کالای حیاتی را که یکی از مهمترین شاخص‌های توسعه (هم در مصرف و هم در تولید) است به اقتصاد دولتهای چین واگذار کنند. بنابراین در مرحله اول تعرفه‌های ضد دامپینگ وضع شد و اگر لازم می‌شد در مرحله دوم به متوقف کردن چینی‌ها از طریق فشارهای سیاسی روی می‌آوردند. نشست‌های علنی و محرمانه گروه‌های C۲۰ و C۱۸ در انتهای سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ در مرحله آخر این فشارها بود. در این میان اما ایران به‌عنوان یکی از تولیدکنندگان مطرح فولاد و البته پیروز در بازار جهانی و شاید رهبر مشترک در بازار منطقه در بفره فکر مقابله افتاد که البته نباید فراموش کرد اقدام به موقع در تشویق صادرات و وضع دیر هنگام و حداقلی تعرفه‌ها از عمق بحران رخ داده کاست.

با توجه به تحلیل فوق، انتظارات صنعت فولاد از دولت را باید در سه بخش اصلی مطرح کرد:  
 ۱. توجه به حساسیت و اهمیت تولید فولاد نخست برای رفع نیاز جهت حضور در بازارهای صادراتی مناسب با اعتبارات به داخل و دوماً مزیت‌های رقابتی تولیدکنندگان کشور، دولت را به سمت حمایت همه‌جانبه از این صنعت هدایت می‌کنند. مهمترین بعد این حمایت‌ها در حلقه‌های صنعتی تولید حفظ بلنندت تعرفه فولاد و در مرحله بعدی وضع جدی تعرفه‌های بالاتر است. دامپینگ‌های برخی تولیدکنندگان با قدرت دسترسی بالا به بازار ایران بویژه رقبای صادراتی در کشورهای همسایه (عراق و افغانستان) باشد.  
 ۲. بازنگری جدی در برنامه توسعه صنعت فولاد با توجه به مقضیات تغییر یافته و لزوم توجه به چگونگی توسعه تولید به‌خصوص با نگاه اصلاحی نسبت به توسعه‌های صورت پذیرفته بدون برنامه که باعث مزاد عرضه در برخی قسمت‌های چرخه فولاد شده است. بدون شک تحقق برنامه تولید ۵۵ میلیون تن بلون در نظر گرفتن شرایط مصرف بازار خود به‌شکلی جدید تبدیل خواهد شد.  
 ۳. تشویق صادرات و توجه به اهمیت و تأثیر صادرات در بخش‌هایی از چرخه که دارای مزیت رقابتی هستیم با نگاه دقیق به بازارهای جهانی بویژه به‌توجه به نیاز بازارهای منطقه و کشورهای همسایه.

شنبه ۲ دی ۱۳۹۶ / ۴ ربیع الثانی ۱۴۳۹ / ۲۳ دسامبر ۲۰۱۷ / شماره ۱۱۱۳ شماره ارسال پیامک: ۳۰۰۰۷۳۱۹۴ www.esfahansteel.com



# اقتصاد

**معاون پشتیبانی و ساخت ذوب آهن اصفهان:**  
**تمامی اقدامات داخلی اجرای طرح PCI با موفقیت به اتمام رسیده است**



مهندس حسن ضیاء، معاون پشتیبانی و ساخت ذوب آهن در گفتگو با خبرنگار هفته‌نامه آتشکار به تشریح آخرین مراحل پروژه PCI (نرزیق پودر زغال به کوره بلند) پرداخت. وی درباره اهمیت پروژه PCI و لزوم اجرای آن در شرکت گفت: این پروژه ویژه تولید به روش کوره بلند است...  
**۰۲**

**عملکرد شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی طی سال ۱۳۹۶**



ممنور شریف مدیرعامل شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی، گزارشی از عملکرد این شرکت از ابتدای سال ۹۶ تا کنون ارائه داد که به شرح ذیل است: تولید زغالسنگ خام در معادن شرکت، به‌عنوان یکی از منابع اصلی تأمین خوراک...  
**۰۳**

**مدیرعامل ذوب آهن اصفهان**

## بهره‌گیری از تجربه و اندیشه پیشکسوتان صنعت فولاد شکوفایی شرکت را رقم می‌زند



<p><b>پاسخ به سؤالات سهامداران محترم ذوب آهن اصفهان</b></p> <p>روزیداد <b>۰۴</b></p>	<p><b>تأمین امنیت اقتصادی از وظایف مدیریت حراست شرکت است</b></p> <p>روزیداد <b>۰۲</b></p>	<p><b>به همت تلاشگر ذوب آهنی سیستم ثبت اندازه‌گیری دمای باتری کک راه‌اندازی شد</b></p> <p>روزیداد <b>۰۲</b></p>	<p><b>آیین گرامیداشت روز پژوهش در ذوب آهن اصفهان</b></p> <p>روزیداد <b>۰۲</b></p>
--	---	---	---

**ششمین شماره الکترونیکی مجله فولاد منتشر شد**

- جنبه‌های فنی و اقتصادی حاصل از بهبود در عملکرد دمنده‌های کوره بلند
- شناسایی و اولویت‌بندی شاخص‌های تأثیر گذار بر برنامه‌ریزی تقاضا در زنجیره تأمین حلقه بسته
- نوآوری در فناوری نورد مقاطع سنگین توسط شرکت نیون استیل و سویمینو مومتل
- قوت‌وفن‌هایی برای بهتر شدن (ده فرمان)
- محصولات ذوب آهن اصفهان به لحاظ ایمنی مورد اعتماد جامعه مهندسی و کارفرمایی است

جهت ارسال مقاله خود می‌توانید از نشانی ایمیل زیر استفاده کنید  
 FOLAD@ESFAHANSTEEL.COM  
 ضمناً به نویسندگان مقالات حق‌الزحمه پرداخت خواهد شد.

**ثبت نام آغاز شد**

**دوره‌های زمستانه کانون خیرین فرهنگی ذوب آهن اصفهان**

کانون خیرین فرهنگی ذوب آهن اصفهان به منظور ترویج و انشاع فرهنگ و هنر و غنی‌سازی اوقات فراغت همکاران و خانواده‌های محترم نسبت به ثبت نام و برگزاری کلاس‌های هنری، فرهنگی، علمی، آموزشی و ... اقدام می‌نماید.

**ثبت نام از ۹۶/۱۰/۲ لغایت ۹۶/۱۰/۱۰**

**فولادشهر - فرهنگسرای امام رضا (ع)**

مکان: فولادشهر - محله شهید صدر (ب) - فرهنگسرای امام رضا (ع)  
 زمان ثبت نام: شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲ و ۱۲ الی ۱۶  
 تلفن تماس: ۵۲۶۲۹۵۶۲ - ۵۲۶۲۹۵۶۳ • ویژه آقایان و بانوان

**اصفهان - مجموعه اداری آموزش شفق**

زمان ثبت نام: شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲ و ۱۲ الی ۱۶  
 تلفن تماس: ۳۷۸۰۶۷۱۵ • ویژه آقایان و بانوان

**زرین شهر: کانون خیرین فرهنگی بانوان امام جواد (ع)**

مکان: خیابان شریعتی - کوچه شهید حسین فحج ای - جنب حوزه علمیه برادران  
 زمان ثبت نام: شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲  
 تلفن تماس: ۳۷۸۰۶۷۱۵ • فقط ویژه بانوان برگزار می‌گردد.

روابط عمومی

## گزارش روند معاملات سهام شرکت و بازار سرمایه در هفته کاری ۹۶/۰۹/۲۱ لغایت ۹۶/۰۹/۲۷

معاملات نسبت به هفته کاری گذشته از نشان می‌دهد. نسبت ارزش معاملات به ارزش بازار (گردش معاملات) برای شرکت ذوب آهن در هفته جاری ۲/۴ درصد بوده است که نسبت به هفته گذشته ۱۷۲ درصد افزایش یافته است. با توجه به پیگیری‌های مستمر معاونت مالی و اقتصادی و همچنین مدیریت راهبری شرکت‌ها و امور مجامع در رابطه با شفاف‌سازی‌های لازم و پاسخگویی به سؤالات مطرح‌شده توسط سهامداران و پیگیری و هماهنگی‌های لازم جهت حمایت از سهام شرکت، در این هفته شاهد رشد چشمگیر سهام شرکت بودیم طوری که قیمت پایانی هر سهم شرکت از ۸۱۹ ریال در روز دوشنبه ۲۰ آذرماه به ۹۴۲ ریال در روز دوشنبه ۲۷ آذرماه رسید و با توجه به اقدامات صورت گرفته، وجود تقاضا و حجم معاملات سهام ذوب انتظار می‌رود شاهد افزایش قیمت سهام در روزهای آینده نیز باشیم.

دوشنبه و آخرین روز کاری هفته مورد گزارش هر سهم شرکت با رشد ۲۹ ریالی (۳/۱۸ درصد)، به محدوده قیمت ۹۴۲ ریال رسید و با تشکیل صف خرید ۱/۴ میلیونی به کار خود پایان داد. حجم معاملات سهام شرکت در هفته کاری مورد گزارش تقریباً ۸۳۳ میلیون سهم بود که نسبت به هفته کاری گذشته افزایش ۱۸۱ درصدی در حجم معاملات سهام را نشان می‌دهد. در هفته جاری سهم خریداران حقیقی ۸۴ درصد و سهم خریداران حقوقی ۱۶ درصد بوده است. ۷۸ درصد از فروش‌ها متعلق به حقیقی‌ها و ۲۲ درصد نیز متعلق به حقوقی‌ها بود. در این هفته شاخص کل بازار بورس ۳۹۲۵ واحد (معادل ۴/۳ درصد) افزایش داشت. شاخص فرابورس نیز بسا ۲ واحد (معادل ۲/۵ درصد) افزایش روبرو شد. در این هفته در بازار بورس حدود ۶/۸ میلیارد سهم به ارزش ۱۶۴۷ میلیارد تومان معامله شد که ۹۴ درصد افزایش ارزش معاملات سهام شرکت در هفته مورد گزارش بودیم به ششگی که در سه روز معاملاتی این هفته روند معاملات ذوب با صف خرید همراه شد. در روز سه‌شنبه نخستین روز کاری هفته هر سهم شرکت با افزایش ۴/۸ درصدی (۴۰ ریال) به قیمت ۸۵۹ ریال رسید و با تشکیل صف خرید ۱۳۱ میلیونی به کار خود پایان داد. در روز چهارشنبه بازم روند معاملات سهام شرکت با رشد همراه بود و هر سهم ذوب با ۳۴ ریال (۳/۹۶ درصد) افزایش به قیمت ۸۹۳ ریال صعود کرد و بازم صف خرید شش میلیونی برای سهم تشکیل شد. روز شنبه روند معاملات متعادل شد و هر سهم شرکت با ثبت قیمت ۸۹۴ ریال، افزایش یک‌ریالی (۰/۱۱ درصد) را تجربه نمود. روز یکشنبه نیز هر سهم شرکت با ۲/۱۳ درصد (۱۹ ریال) رشد به محدوده ۹۱۲ ریال افزایش یافت. در روز

ردیف	نام شاخص	هفته منتهی به ۲۷ آذر ۹۶	هفته منتهی به ۲۰ آذر ۹۶	درصد تغییر	جهت تغییر
۱	شاخص کل	۹۵.۴۷۷	۹۱.۵۵۲	۴.۳	↑
۲	شاخص فرابورس	۱.۰۶۹	۱.۰۲۳	۴.۵	↑
۳	شاخص صنعت	۸۴.۰۷۲	۸۰.۴۰۱	۴.۶	↑
۴	شاخص فلزات اساسی	۵۶.۳۳۰	۵۲.۱۶۸	۵.۹	↑
۵	قیمت سهام ذوب آهن	۹۴۲	۸۱۹	۱۵	↑
۶	ارزش معاملات سهام ذوب آهن (میلیون ریال)	۷۵۳۸۳۵	۲۴۰۰۷۵۸	۲۱۳	↑
۷	ارزش بازار سهام ذوب آهن (میلیون ریال)	۳۱.۲۵۶.۱۱۳	۲۷.۱۷۴.۹۰۱	۱۵	↑
۸	نسبت گردش معاملات - درصد	۲.۴۱	۰.۸۹	۱۷۲	↑

**اطلاعیه**

بدین وسیله به استحضار کلیه همکاران عزیز می‌رساند مؤسسه خیریه والفجر با هدف تشویق و ترغیب جوانان عزیز که با تاسی به سنت پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) تصمیم به ازدواج دارند ولی برای برگزاری جشن عقد و عروسی و... با مشکل مکانی و اقتصادی مواجه اند اقدام به ساخت تالار عتیق در فولادشهر کرده و همکاران عزیز و بستگان درجه یک آنها می‌توانند از تخفیف ویژه و پرداخت هزینه‌ها به صورت تقسیط و از امکانات آن استفاده کنند.  
 شماره‌های تماس: ۹۱ - ۵۲۶۳۹۴۹۰ - ۰۱۶۱ - ۰۹۱۳۱۳۴۰

**مؤسسه خیریه والفجر کارکنان ذوب آهن اصفهان**

**اطلاعیه مهم جهت سهام‌داران**

مدیریت راهبری شرکت‌ها و امور مجامع ذوب آهن اصفهان به‌منظور شفاف‌سازی اطلاعات شرکت آماده پاسخگویی مناسب به سهامداران محترم است. سهامداران گرامی می‌توانند به وبسایت مدیریت مذکور به آدرس <http://www.saham.esfahansteel.com> لینک ارتباط یا از طریق شماره تماس‌های ذیل، سؤال، پیشنهاد و انتقاد خود را مطرح کنند.  
 شماره تلفن‌های تماس: ۰۳۱۳۷۸۱۶۸۰۷ و ۰۳۱۳۷۸۰۶۹۶۰ • معاونت مالی و اقتصادی ذوب آهن اصفهان





